令和５年７月 10 日

市政記者各位

７月８日からの大雨被害にかかる久留米市への消防隊の派遣について

令和５年７月８日からの大雨により久留米市内で冠水等の被害が多数発生している状

況を受け、福岡県消防相互応援協定に基づき久留米広域消防本部から消防隊の派遣要

請が本市消防局にありました。

ついては、被災地消防本部の指揮支援活動等を行うため、下記のとおり消防隊を派遣

しましたのでお知らせします。

記

１ 派遣日時

 令和５年７月１０日（月） 10 時 57 分

２ 派遣先

 久留米広域消防本部 浮羽消防署

３ 出動隊及び人員

指揮支援隊 １隊（４名）

４ 活動内容

 被災地消防本部の指揮支援活動

問い合わせ先

福岡市消防局警防部警防課

担当：山脇

電話番号：092-725-6551